3

Promissio solutionis

1279 aprile 29, Pisa

Ranieri da Poggibonsi del fu Giacomino dichiara di aver acquistato da Be-
nintendi del fu Boninsegna del formaggio sardo per il prezzo di 9 lire e 9
soldi di denari aquilini minuti; promette di versare la suddetta somma en-
tro 15 giorni.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1280 aprile 29, pergamena corta.
Originale [A], pergam., di forma trapezoidale, mm. da 85 a 130 x 370.
Inchiostro marrone chiaro. Stato di conservazione: la pergamena è gravemente dan-
neggiata da macchie violacee e brune assai estese.
Rigatura a secco. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1280 aprile 29”; segue
l’indicazione: “N° 37” corrispondente alla vecchia segnatura. In basso, in scrittura
coeva al documento: “Charta chontra Raineri de Pogi Bonisi”.
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Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1280 corrisponde al 1279 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione settima.

In nomine Domini amen. Ex hoc publico instrumento | sit omnibus
manifestum quod Rainerius de Podiobonichi quondam | Iacomini
interrogatus a Benentendo caseareo quondam Bonensigne | de cap-
pella Sancti Bartholomei de Erithis confessus est in veritate se ei |
dare debere libras novem et soldos novem denariorum pisanorum
minutorum que et qui | restant ei solvende de pondere uno casei sar-
disci quem ab eo emit | et apud se habere ab eo confessus est inde ab
eo interrogatus. Renuntians exceptioni non | habiti et non recepti
casei; quam exceptionem dictus Rainerius convenit et promisit | su-
prascripto Benentendi non opponere nec opponi facere ad penam
dupli dicti casei. | Quas libras novem et soldos novem denariorum
pisanorum minutorum dictus Rainerius | convenit et promisit su-
prascripto Benentendi dare et reddere vel dari et reddi facere | ei vel
suo heredi aut suo certo misso pro eo sive cui ipse preceperit in de-
nariis | et non in alia re contra eius voluntatem hinc ad quindecim
dies proxime venturos. Et non | probare aut compensare nec probari
aut compensari facere soluctionem sive abso|luctionem aut termini
prorogationem huius debiti vel alicuius sue partis per | testes vel ali-
quas probationes sive presumptiones vel per aliquem alium modum
qui | dici et excogitari potest vel in antea posset nisi per huius scede
cancellationem tantum | vel per aliud publicum instrumentum fac-
tum manu publici notarii quia sic est actum | inter eos ex pacto. Si
vero omnia predicta et singula ita non fecerit et non observaverit |
aut si ita factum et observatum non fuerit aut si contra predicta vel
aliquod predictorum factum | vel venctum fuerit in aliquo pena du-
pli suprascripte quantitatis pecunie. Et dampnum et dis|pendium
totum quod inde haberetur et fieret suprascripto Benentendi per sti-
pulationem componere et dare | promisit et se et suos heredes et om-
nia bona sua eidem Benentendi et eius heredibus | pro predictis om-
nibus et singulis obligavit. Renuntiando omni iuri sibi competenti
contra | predicta et etiam privilegio et exceptioni fori et domicilii ut
ubique rehaliter et personaliter | conveniri praesit. Et sic dictus Rai-
nerius precepit et licentiam et potestatem dedit suprascripto | Be-
nentendi sua libera auctoritate et sine auctoritate et decreto publico
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et sine consulis iustitie | presentia intrandi in possessionem et tenere
bonorum suorum superius obligatorum et de ipsis vendendi et | alie-
nandi et possessionem transferendi sibique retinendi usque ad sati-
sfactionem inde ei integre | factam de predictis sine aliqua inquisi-
tione vel denuntiatione inde ei facienda que bona se pro | eo et eius
nomine constituit possidere. Actum Pisis in apotheca turris heredum
Goctifredi Aitantis | presentibus Petro de cappella Sancte Marie Ma-
gdalene quondam Iordani et Paganello Aitante quondam | Goctifre-
di Aitantis de cappella Sancte Margarite testibus ad hec rogatis, do-
minice incarnationis | anno millesimo ducentesimo octuagesimo, in-
dictione septima, tertio kalendas maii.|
(SN) Ego Bonaccursus Guidonis de Calci notarii filius imperialis
aule | iudex ordinarius atque notarius predictis omnibus interfui et
hanc inde | cartam a me rogatam rogatus scripsi et in publicam for-
mam redegi.|